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Friedensweg 24 –28 

Friedensweg 24 – 28

Sie möchten im Friedensweg 24 – 28 »Besser Wohnen«? 
Nehmen Sie Kontakt mit uns auf. Persönlich oder telefonisch 
während unserer Sprechzeiten – per Mail rund um die Uhr.

Eisenhüttenstädter Wohnungsbaugenossenschaft eG 
Karl-Marx-Straße 45, 15890 Eisenhüttenstadt
	 N	 Montag – Donnerstag  9 – 18 Uhr,  Freitag  9 – 12 Uhr
	 !	 03364 75 50-0
	 %	 vermietung@ewg-besser-wohnen.de
Mehr Informationen zum Projekt: www.ewg-besser-wohnen.de

Hier wächst ein  
neues Wohngefühl.

Mitten im Zentrum und doch ruhig eingebettet im Grünen – so stellen sich viele 
Wohnungssuchende eine Stadtwohnung vor. In Eisenhüttenstadt findet man dazu 
nicht nur eine Wohnung, sondern einen hochwertig modernisierten Lebensraum.

Vom Keller bis zum Dachziegel erstrahlen die Häuser im Quartier Friedensweg in 
neuem Glanz. Ausgerichtet auf alle Wohnbedürfnisse finden Sie hier Single- und 
Familienwohnungen sowie barrierearme und rollstuhlgerechte Wohnungen. Die 
Ausstattungsmerkmale reichen von Aufzügen, Balkonen und praktischen Hauswirt-
schaftsräumen bis hin zu vollausgestatteten Bädern und moderner Haustechnik.

Das Quartier Friedensweg vereint beste Lage, hohe Qualitätsansprüche und bezahl-
bare Mietpreise – damit Sie hier »Besser Wohnen«.

W	Zentrale Lage

W	Kita & Schule nebenan

W	Balkon

W	Grundrissvielfalt

W	Stellplatz

W	Hell & Modern

W	Aufzug

W	Homeway-System
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Erdgeschoss links

Friedensweg 26
15890 Eisenhüttenstadt

Objektnummer   12006

Stand

3-Raumwohnung 64,90 m²  Wohnfläche

Wohnen

Schlafen

Zimmer

Kochen

Flur

Abstell

Bad

Balkon (0,5) 

18,15 m²

13,88 m²

6,84 m²

8,69 m²

8,53 m²

1,13 m²

5,04 m²

2,63 m²

30. November 2017
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Treppenhaus

Eingang

Wohnfläche	 64,90 m²
Wohnen	 18,15 m²
Schlafen	 13,88 m²
Zimmer	 6,84 m²
Kochen	 8,69 m²
Flur	 8,53 m²
Abstell	 1,13 m²
Bad	 5,04 m²
Balkon (0,5)	 2,63 m²

Wohnbeispiel 3-Raumwohnung

Eingang

Erdgeschoss links

Friedensweg 28
15890 Eisenhüttenstadt

Objektnummer   12006

Stand 30. November 2017

4-Raumwohnung 76,50 m²  Wohnfläche

Wohnen

Schlafen

Zimmer 1

Zimmer 2

Kochen

Bad

Abstell

Flur

Balkon (0,5) 

17,02 m²

13,02 m²

10,08 m²

9,54 m²

8,91 m²

5,73 m²

1,28 m²

8,18 m²

2,74 m²

Treppenhaus

Zimmer 1

Wohnen

Flur

Schlafen Zimmer 2

Kochen

Balkon

Abstell

30. November 2017
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Bad

Wohnfläche	 72,49 m²
Wohnen	 17,14 m²
Schlafen	 12,88 m²
Zimmer	 9,71 m²
Kochen	 9,46 m²
Flur	 10,74 m²
Abstell	 2,09 m²
Bad	 7,86 m²
Balkon (0,5)	 2,63 m²

Wohnbeispiel 3-Raumwohnung

Wohnfläche	 76,50 m²
Wohnen	 17,02 m²
Schlafen	 13,02 m²
Zimmer 1	 10,08 m²
Zimmer 2	 9,54 m²
Kochen	 8,91 m²
Bad	 5,73 m²
Abstell	 1,28 m²
Flur	 8,18 m²
Balkon (0,5)	 2,74 m²

Wohnbeispiel 4-RaumwohnungErdgeschoss links

Friedensweg 27
15890 Eisenhüttenstadt

Objektnummer   12006

Stand

3-Raumwohnung 60,02 m²  Wohnfläche

Wohnen

Schlafen

Zimmer

Kochen

Flur

Bad

Balkon (0,5) 

15,92 m²

 12,18 m²

6,84 m²

10,87 m²

6,95 m²

4,64 m²

2,63 m²

30. November 2017
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Treppenhaus

Eingang

Wohnfläche	 60,02 m²
Wohnen	 15,92 m²
Schlafen	 12,18 m²
Zimmer	 6,84 m²
Kochen	 10,87 m²
Flur	 6,95 m²
Bad	 4,64 m²
Balkon (0,5)	 2,63 m²

Wohnbeispiel 3-Raumwohnung

Erdgeschoss rechts (barrierearm)

Friedensweg 26
15890 Eisenhüttenstadt

Objektnummer   12006

Stand

3-Raumwohnung 72,49 m²  Wohnfläche

Wohnen

Schlafen

Zimmer

Kochen

Flur

Abstell

Bad

Balkon (0,5) 

17,14 m²

12,88 m²

9,71 m²

9,46 m²

10,74 m²

2,09 m²

7,86 m²

2,63 m²

30. November 2017
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Erdgeschoss rechts

Friedensweg 28
15890 Eisenhüttenstadt

Objektnummer   12006

Stand

1,5-Raumwohnung 42,88 m²  Wohnfläche

Wohnen

Schlafen

Bad

Kochen

Flur

Balkon (0,5) 

16,93 m²

9,15 m²

5,19 m²

3,29 m²

5,58 m²

2,74 m²

Treppenhaus

Bad

Flur

Wohnen

Kochen

Schlafen

Eingang

30. November 2017
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Erdgeschoss rechts

Friedensweg 25
15890 Eisenhüttenstadt

Objektnummer   12006

Stand

2-Raumwohnung 60,30 m²  Wohnfläche

Wohnen

Schlafen

Kochen

Flur

Bad

Abstell

Balkon (0,5) 

17,14 m²

14,15 m²

10,71 m²

6,55 m²

5,66 m²

3,46 m²

2,63 m²

30. November 2017
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Eingang

A 	 �Friedensweg 12 – 16 
Fertigstellung 2018

B 	 �Friedensweg 24 – 28 
Fertigstellung 2018

C 	 �Friedensweg 31 – 34 
Baubeginn 2018

D 	 �Fritz-Heckert-Straße 64 – 70  
Baubeginn 2018

E 	 �Fritz-Heckert-Straße 72 – 78 
Baubeginn 2019

F 	 �Fritz-Heckert-Straße 80 – 86 
Baubeginn 2019

G 	 �Diehloer Straße 53 – 599 
Baubeginn 2020

H 	 �Diehloer Straße 61 – 679 
Baubeginn 2021

I 	 ��Diehloer Straße 69 – 759 
Baubeginn 2022

Wohnfläche	 42,88 m²

Wohnen	 16,93 m²

Schlafen	 9,15 m²

Bad	 5,19 m²

Kochen	 3,29 m²

Flur	 5,58 m²

Balkon (0,5)	 2,74 m²

Wohnbeispiel 1,5-Raumwohnung

Wohnfläche	 60,30 m²

Wohnen	 17,14 m²

Schlafen	 14,15 m²

Kochen	 10,71 m²

Flur	 6,55 m²

Bad	 5,66 m²

Abstell	 3,46 m²

Balkon (0,5)	 2,63 m²

Wohnbeispiel 2-Raumwohnung

Ausblick




